
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MMMM

MM

MM

MM

MM

MM MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MMMM
MM

MM

MM

MM
MM

MM
MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MMMMMM
MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM MM
MM

MM

MM

MMMM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM
MM

MM

MM
MM

MMMM
MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM
MM MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MMMM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM
MM

MM
MM

MM

MMMMMM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM MM MM

MM MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MMMM
MMMM

MM MM
MM

MM
MM

MM
MM

MM
MM

MM
MM

MM
MM

MM
MM MM

MMMM
MMMM
MM

MM
MM MM

MMMM

MM MMMM

MM

MM

MMMMMM
MM

MM

MM

MM
MM
MM

MM

MM

MMMM
MM

MM

MMMMMM

MMMMMM

MM MMMM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MMMMMM

MM

MM

MM

MM
MMMM

MM
MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MMMM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MMMM

MMMM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MMMM

MM MM

MM

MM

MM

MMMM

MMMM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM
MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM
MM

MM MM

MM

MM

MM

MMMM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MMMMMM

MM

MM

MMMM

MMMM

MMMM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MMMM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM
MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM
MM MM MM

MM
MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM MM

MM
MM

MM

MM
MM

MM

MMMM
MM

MM

MM

MMMM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM
MM MM MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM
MM

MM
MM

MM

MM

MMMM

MM

MM
MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MMMM

MMMM

MM MM

MM MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM
MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM
MM MM

MM
MM

MM MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MMMMMM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM
MM

MM

MM

MM MM

k

k

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!
ª!

ª!
ª!

ª!ª!ª!ª!ª!

ª!

ª!
ª!

ª! ª!
ª!

ª!

ª!
ª! ª!

ª!

ª! ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

ª!

Äsch

Brämdacker

Buacker

Buechrain

Bünen

Chrüzfeld

Erlen

Gassacker

Geren

Güssacker

Güssacker

Hubel

Hübelisacker

Innerer Hard

Lochmatten

Lochmatten

Nessler

Stöckacker

Teuffeler

Winkel

Aeschgasse

Ahornweg

Amselweg

Nesslergraben

Nesslergraben

Länggasse

Buchsweg

Lindenweg

Risweg

Boningerstrasse

Gehren

Fulenbacherstrasse

Bündenweg

Us
se

rd
or

f

Teuffelerweg

Eichenweg

Usserdorf

Schützenweg

Wolfw
iler

weg

Güssacker

Buchenrain

Rüttiweg

Bremdacker

Schützenweg

Buchenrain

Hubel

Lochgässli

Risweg

Lochmatten

Chesslerweg

Wachtelweg

Erlenweg

Chropfdubeweg

Buch
enr

ain
weg

Hubelweg

Hard
gra

ben

1

1a

11a

11

12

5

6

2
4

8

18

18a

24

15a

20

1

5

3

31

31a

21

16b

16a

16

18

1

6

1

3

5

7

9

11

15

2

29

26

28

28a

28b

31

35

35a

3

5

7

9

9b
7b

5b
3b

37

37a

2

4

49

33

35

47

43

45

41

39

37

1

3

3a

5

7

8

6

4

2

1

57

9
11

13

15

17

19

21

2

41

43

45

41a

44

46

1 10

2

8

7

5

3

3

4

4a 12

38

34

32

30

32a

24

44

2
2a

4

6

8

10
3

5

5a

9

15

69a

69
67

67a
65a

65
63

63a

30

35

31

33

3

5

5a

7

5

5a

3

1

56
54

50

49

48

49

41

39

33

20

13

18

18a

11

17

19

29

21

23

25

27

9

10

10a

2

3

3a

1

7

2 4

6

4

35

29

27

27a

27b

28a

28

26

24

25

23

21

20

18

14

10
10a

8a
8

5
3

2a
2

1

7

2

6

10

7

4

2a

2b

12a

31

4
4a

1a

3a

44

52

54

1

22

8

16

16a

8

7

61

4

9

9a

29a

10

9

11

24

5

5a

25

6

49a

9a

1

5

5a

1

17

17b

17a

12

8
6a

15

5

12a

56

58

56a

51

53

3a
5a

7a
9a

4

6

54b

43

23

2

2a

43a
2

3a

3a

27c

20b

7

60

3

23a

637

937

957

384

90121

210

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

332

333
334

335

336

337

339

340

341

342

363

364

365

366

367

368

372

373

374

375

376

377

378

379

380

381

382

383

384

389

398

399

400

401

406

409

419

420

421

424
425

426

427

428

430
431

432

433

434

435

436

437

438

441

442 443

444

445

452

455

459

461

462

465

475

477

500

504

507

508

509

1067

1078

1079

1081

1082

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148
149

150

151

152

153

154 155

156

157

162

163

164

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208
209

512

513

518

524

526

529

538

539

543 544

545

553

555

557

559

564

567

568

569

570

571

572

580

581
582

583
584

585
586

587

588

589

590

591

623

624

625

626

627

630

631

632

636

638

639

640

641

642

644

645
646

647
648

649

650

651

830

831

832

841

842

844

845

846

868

873

875

847

848

849

850

851

852

853

854

855

860

861

862

865

889

896

90034

90036

90037

90038

90039

90041

90049

90050

90051

90052

90054

90
05

5

90056

90057

900
58

90059

90060

90061

90107

90108

90109

90110

90115

90116

90
117

90118

90119

901
20

90121

90122

901
29

90132

90135

916

919

926

929

930

935

954

956

981

982

986

657

686

687

688

691

992

993

994

763

764

765

774

775

776

777

778779

Schützenhaus

Reithalle

Boningerbach

Hardgraben

Boningerbach

4.00 9
9best. (5.00) 9
9

4.00 9
9

4.00 9
9

4.00 9
9

4.00

9 9

best. (6.00)

9 9

4.00

9 9

best. (5.05)9
9

4.00 9
9

11.00

9
9

5.50

9
9

4.009
9

3.00 9
91.60 99

best. (6.10)

9
94.00 9
9

4.00 9
9b

est. (4.30)

9
94.00 9
9

4.00 9
9

best. (4.35) 9
94.00 9
9

best. (4.30) 9
94.00 9
9

4.00

9 9

best. (5.00)

9 9

3.00

99

best. (3.05)

99

3.00

99
4.00 9

94.00 9
9

4.0
0

99

be
st.

 (5
.25

) 9
9

4.0
0

99

4.00

9
9

best. (4.85)

9
9

4.00

9
9

best. (4.95)

9
9

4.00

9
9

4.0
0 99

bes
t. (5

.15
) 9

9

4.0
0 99

4.0
0

99

be
st.

 (5
.00

) 9
9

4.00

9 9

best. (3.80)

9 9

4.00

9 9

4.00

9 9

best. (5.30)

9 9

4.00

9 9

4.00 9
9b

est. (5.00)

9
94.00 9
9

4.00 9
9

best. (5.00) 9
9

best. (6.00)

9 9

4.00

9 9

best. (6.00) 9
94.00 9
9

4.00

9 9

best. (5.00)

9 9

4.00

9 9

4.00

99

best. (5.00)

99

4.00

99

4.00 9
9best. (4.00) 9
9

best. (3.80)

9 9

6.00

9 9

6.00

9 9

6.009
9

6.00

9
9

6.00

9 9

6.00

9 9

6.00

9
9

6.00

9
9

6.00

9
9

6.00

9
9

6.00

9 9

4.00

99

4.009
9

best. (6.00)

9
9

4.00 99

best. (5.00) 99

4.009
9

best. (4.30)9
9

4.009
9

best. (1.50)

99

best. (3.50)

9 9

5.50 9
9

6.0
0

9 9 6.0
0

9 9

4.009
9

4.00

9
9

4.00

9
9

4.009
9

4.00

9
9

6.00 9
9

6.4
0 9

9

best. (1.50)

99

5.50 99

11.60

9
9

13.00

9
9

6.00 9
9

11.00

9
9

11.00

9
9

4.00

9 9

4.00

9
9

4.00

9
9

(2

(3

(7

(9

(1

Genehmigungsinhalt

Hecke- und Waldbaulinie

Öffentliche Erschliessungsstrasse

Grünfläche im Strassenareal

Baulinie

Geplante Strassenlinie

Gestaltungsbaulinie

Öffentlicher Fussweg und Trottoir

Baulinie Gewässerraum (es gelten die Nutzungsbeschränkungen
nach Art. 41c GSchV.) / Unterhaltsbaulinie
Sichtzone (nach §50 KBV,
bestehende Bauten und Anlagen in den Sichtzonen haben Besitzstandgarantie)

Vorbaulinie

Strassenklassierung
Öffentliche Sammelstrasse

Baulinien und Sichtzonen

Weitere Inhalte
Hecke und Uferbestockung mit Heckenfeststellung

0 50 10025
Meter

N

Orientierungsinhalt

Wald (gemäss AWJF)

Hecke und Uferbestockung (auf der Grundlage der amtlichen Vermessung angepasst)

Uferschutzzone (innerhalb und ausserhalb Bauzone)

ª!

Gewässer / Gewässer überdeckt, eingedolt (gemäss amtlicher Vermessung)

Gemäss Bauzonen- und Gesamtplan

Gebiet mit rechtsgültigem Gestaltungsplan / mit Gestaltungsplanpflicht

Gemäss kantonalen Erschliessungsplänen

Bauzonengrenze

Abgrenzung Geltungsbereich Kanton / Gemeinde

Kantonal geschütztes Kulturobjekt (gemäss Amt für Denkmalpflege und Archäologie)

Geschützter Einzelbaum

Erhaltenswertes Gebäude

k

Hauptverkehrsstrasse (Kantonsstrasse)

Weitere Inhalte

Private Erschliessungsstrasse

1

Schützenswertes Kulturobjektk

Öffentliche Auflage vom 10. Juni bis 10. Juli 2023
Beschlossen vom Gemeinderat Härkingen
Härkingen, 31. Mai 2023
Der Gemeindepräsident:                                                   Der Gemeindeschreiber:  

Genehmigt vom Regierungsrat des Kantons Solothurn
mit RRB Nr. .................. vom ..................
Publikation des Regierungsratsbeschluss im Amtsblatt Nr. .................. vom ..................
 
                                                                                        Der Staatsschreiber:

Vorbaulinie entlang Kantonsstrasse

Baulinie entlang Kantonsstrasse

Datum Aenderungen gez. gepr. geprüft: genehmigt:

gezeichnet:
Grösse:
user:

GIS-File: Q:\arcproj\projects\ npl_haerkingen\mxd\21695_12_Erschliessungsplan_Süd.mxd
gedruckt:

Plan Nr.

21695 / 12
03.07.2017

AV-Grundlage vom:

Oensingen,

mwy

mwy
74 x 126

Situation 1:1'000

und Strassenklassierung

05.06.2023 11:11:38
22. Mai 2023

Erschliessungsplan mit Baulinien

Kanton Solothurn Gemeinde Härkingen

Revision der Ortsplanung

Ortsteil Süd

BSB + Partner
Ingenieure und Planer

Burgdorf
Grenchen
Oensingen

Tel. 034 420 16 20
Tel. 032 654 59 30
Tel. 062 388 38 38

Basel
Bern
Biberist

Tel. 061 261 00 13
Tel. 061 261 00 13
Tel. 032 671 22 22

www.bsb-partner.ch

3674

Rechtsgültige Gestaltungspläne innerhalb Bauzone

1276
514
711

1983

21.11.1989
05.07.2016
14.02.1995
04.05.2009

02.11.2010

Gestaltungsplan Nesslergraben mit SBV
Änderung Gestaltungsplan Nesslergraben mit SBV
Zonenänderung mit Gestaltungsplan Reithalle Wachtelweg GB Nr. 239 mit SBV
Änderung Gestaltungs- und Erschliessungsplan mit SBV
Überbauung Römerweg, GB Nr. 198

Gestaltungsplan mit SBV Jurasonne

Bei Aufhebung eines Gestaltungsplans gilt weiterhin die Gestaltungsplanpflicht.

!(2

!(7
!(3

!(9

RRB Nr. Datum Beschrieb
Index

01 20.04.21 gem. Vorprüfungsbericht vom 23. September 2020 mwy iro

Auflageexemplar
Planauflage vom 10. Juni bis 10. Juli 2023
Der Gemeindeschreiber:

Genehmigungsinhalt Kanton
Wald mit Waldfeststellung

03 14.11.22 nach öffentlicher Mitwirkung (6. Januar bis 7. Februar 2022) mwy iro
02 30.11.21 gem. 2. Vorprüfung vom 17. August 2021 mwy iro


